
 
La Sindaca 

 

  

Oggetto: Nomina in servizio presso il Comune di Carrara del Segretario Generale dott. Alessandro 
Paolini. Organismo di Valutazione: provvedimenti. 

 
 
 

LA SINDACA 
 

PREMESSO . 150/2009 e 
.Lgs. 150/2009, nonché del vigente Regolamento generale di 

organizzazione degli uffici e dei servizi, garantisce le funzioni e le  attività previste dal D.Lgs. 150/2009 e da quanto 
disp  
 

DATO ATTO che a seguito del Decreto Sindacale prot. 25109 del 31/03/2023  o di Valutazione 
risultava composto nelle persone  di seguito indicate: 
- dott. Corrado Grimaldi, , quale membro interno esperto e coordinatore del 
Collegio; 
- dott. Pietro Bevilacqua quale membro esterno esperto; 
- dott. Bruno Susio  quale membro esterno esperto; 
stabilendo la durata di detto incarico per il tempo del mandato amministrativo ;  
  
CONSIDERATO  che il dott. Corrado Grimaldi, , è cessato dalle sue funzioni 

presso il Comune di Carrara a far data dal 14/01/2024 (ultimo giorno) ;  
 

rganismo di Valutazione provvedere alla 
sostituzione  del dott. Corrado Grimaldi  quale membro interno esperto e Coordinatore del Collegio; 

 
VISTO il proprio Decreto Sindacale prot. 2961 del 11/01/2024 con il quale è stato nominato il dott. Alessandro 

Paolini quale Segretario titolare della sede di segreteria del Comune di Carrara con decorrenza della nomina al 
15/01/2024; 

 
  DATO ATTO  che il dott. Alessandro Paolini  risulta  in possesso dei requisiti richiesti  quale componente 

egolamento generale di 
organizzazione degli uffici e dei servizi ; 
 
RITENUTO pertanto di individuare il dott. Alessandro Paolini  

 e suo Coordinatore   con decorrenza della nomina dal 16/01/2024 e stabilendo la durata di detto 
incarico per il tempo del mandato amministrativo; 

 
VISTO il Decreto legislativo 27 ottobre  2009, n.150 così come modificato dal Decreto legislativo 25 maggio 

2017, n.74; 
VISTO il Regolamento generale di organizzazione degli uffici e dei servizi, il Sistema di misurazione e 

valutazione della performance del Comune di Carrara ed il  Regolamento sui Controlli Interni con riguardo alle 
 

 
VISTO IL D.Lgs. 267/2000; 
 

 
DECRETA 

 
 

1. e Coordinatore 
assegnato al  dott. Corrado Grimaldi è cessato a far data dal 14/01/2024; 









































U












































































































 
La Sindaca 

 

  

2. Di nominare il Segretario Generale dott. Alessandro Paolini  quale membro interno esperto e Coordinatore  
16/01/2024 e stabilire la durata del suddetto 

incarico fino alla scadenza del mandato amministrativo della Sindaca; 
3. Di dare atto pertanto che  V risulta composto nelle persone di seguito 

indicate: 
- dott. Alessandro Paolini, , quale membro interno esperto e coordinatore 
dell Organismo; 
- dott. Pietro Bevilacqua quale membro esterno esperto; 
- dott. Bruno Susio  quale membro esterno esperto; 

4. D dei suddetti membri del fino alla 
scadenza del mandato amministrativo della Sindaca; 

5. Di dare atto che per tale incarico non compete nessun compenso al dott. Alessandro Paolini in quanto 
compo  

6. 
Generale è tenuto ad astenersi da attività riconducibili alla propria valutazione; 

7. Di inviare il presente decreto a  
8. Di trasmettere copia del presente atto ai soggetti interessati. 

 
 
Carrara, data della sottoscrizione digitale 
 

 
 

La Sindaca 
        (Ing. Serena Arrighi) 
 
 
 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti degli artt.21, 23, 23bis e 23 ter del D.Lgs. n.82/2005 e s.m.i.  Codice 

. 
 


